diário oficial Nº 36.313  27Terça-feira, 29 DE JULHO DE 2025

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 28 de julho de 2025.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1226496

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 933 de 28 de Julho de 2025
PROCESSO Nº 2025/3069087.
PRAZO PARA APLICAÇÃO ( EM DIAS): 30 DIAS, PRAZO PARA PRESTAÇÃO
DE CONTAS(EM DIAS): 15 DIAS
NOME DO SERVIDOR, CARGO, MATRICULA
ROBERTO BORGES JUNIOR, GERENTE/HENTU, 7565315
NATUREZA DO TRABALHO, FONTE DE RECURSO, NATUREZA DE DESPESA,
VALOR
10122129782930000, 01659000069001022, 339030, 2.700,00
ORDENADOR: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1226498
PORTARIA Nº 948 de 28 de Julho de 2025
PROCESSO Nº 2025/3068997.
PRAZO PARA APLICAÇÃO ( EM DIAS): 30 DIAS, PRAZO PARA PRESTAÇÃO
DE CONTAS(EM DIAS): 15 DIAS
NOME DO SERVIDOR, CARGO, MATRICULA
ROBERTO BORGES JUNIOR, GERENTE/HENTU, 7565315
NATUREZA DO TRABALHO, FONTE DE RECURSO, NATUREZA DE DESPESA,
VALOR
10122129783380000, 01659000069001022, 339030, 1.100,00
10122129783380000, 01659000069001022, 339033, 950,00
10122129783380000, 01659000069001022, 339036, 1.250,00
ORDENADOR: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1226500
PORTARIA Nº 949 de 28 de Julho de 2025
PROCESSO Nº 2025/3068663.
PRAZO PARA APLICAÇÃO ( EM DIAS): 30 DIAS, PRAZO PARA PRESTAÇÃO
DE CONTAS(EM DIAS): 15 DIAS
NOME DO SERVIDOR, CARGO, MATRICULA
ROBERTO BORGES JUNIOR, GERENTE/HENTU, 7565315
NATUREZA DO TRABALHO, FONTE DE RECURSO, NATUREZA DE DESPESA,
VALOR
10122129782930000, 01659000069001022, 339039, 2.504,00
ORDENADOR: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1226502
PORTARIA Nº 950 de 28 de Julho de 2025
PROCESSO Nº 2025/3060628.
PRAZO PARA APLICAÇÃO ( EM DIAS): 30 DIAS, PRAZO PARA PRESTAÇÃO
DE CONTAS(EM DIAS): 15 DIAS
NOME DO SERVIDOR, CARGO, MATRICULA
ANDES KEN NAGAHAMA, GERENTE/HENCA, 58773772
NATUREZA DO TRABALHO, FONTE DE RECURSO, NATUREZA DE DESPESA, VALOR
10122129782930000, 01659000069001022, 339039, 3.900,00
ORDENADOR: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1226504
PORTARIA Nº 951 de 28 de Julho de 2025
PROCESSO Nº 2025/3057034.
PRAZO PARA APLICAÇÃO ( EM DIAS): 30 DIAS, PRAZO PARA PRESTAÇÃO
DE CONTAS(EM DIAS): 15 DIAS
NOME DO SERVIDOR, CARGO, MATRICULA
JOSÉ DANIEL ANDION FARIAS, GERENTE/HCR-CAS, 54180109
NATUREZA DO TRABALHO, FONTE DE RECURSO, NATUREZA DE DESPESA, VALOR
10122129783380000, 01659000069001022, 339030, 2.000,00
10122129783380000, 01659000069001022, 339036, 1.700,00
10122129783380000, 01659000069001022, 339039, 300,00
ORDENADOR: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1226507
PORTARIA Nº 952 de 28 de Julho de 2025
PROCESSO Nº 2025/3047839.
PRAZO PARA APLICAÇÃO ( EM DIAS): 30 DIAS, PRAZO PARA PRESTAÇÃO
DE CONTAS(EM DIAS): 15 DIAS
NOME DO SERVIDOR, CARGO, MATRICULA
JOÃO BATISTA MACOLA RAIOL, GERENTE/GETIN, 57226329
NATUREZA DO TRABALHO, FONTE DE RECURSO, NATUREZA DE DESPESA, VALOR
10122129782930000, 01659000069001022, 339030, 4.000,00
ORDENADOR: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1226508

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍ-
CULA NOME CARGO PERÍODO

2025/2885225 140/2025 5750601/5 DEUZILANDIA LUZ DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 24/06/2025 a
27/06/2025

2025/2903343 141/2025 5929021/2 NATALIA FERNANDES CUNHA ENFERMEIRO 26/06/2025 a
09/07/2025

IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1226766

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico Tradicional
Número: 90073/2025
A presente licitação tem por objeto a aquisição de insumos para exames
imunohematológicos, com equipamentos em comodato, indispensáveis
para preparação pré e pós cirúrgica dos pacientes internados na Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme
especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante
do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Anfrízio Fernandes Neto
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 12/8/2025.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretor Presidente: Sipriano Ferraz Santos Junior

Protocolo: 1226612

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
PAE: 2025/2879579
Nº de Dias: 08 (Oito) dias.
Nome: MARTA VERONICA BRANDAO DE LIMA
Matricula: 54190679/1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FHCGV
Período: 16/06/2025 a 23/06/2025
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 065623 01 55 2025 4 00041 009 0015127 84
PAE: 2025/2887596
Nº de Dias: 08 (Oito) dias.
Nome: MARLUCIA DE MATOS RODRIGUES
Matricula: 57210998/2
Cargo:/Lotação: ASSISTENTE SOCIAL/FHCGV
Período: 05/06/2025 a 12/06/2025
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 065979 01 55 2025 4 00057 073 0012513 41
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA
Chefe do Serviço de Pessoal - SEPES/FHCGV

Protocolo: 1226772

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 207 de 10/06/2024, publicado no DOE nº 35.851 de
12/06/2024
Assunto: Licença prêmio
Nome: VERA LUCIA DE SOUZA SILVA
Onde lê se: TRIÊNIO 22.07.2013 a 21.07.2016
Leia-se: TRIÊNIO 23.08.2019 a 27.03.2024

Protocolo: 1226821